
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 보건관리과 ~ 보건관리과

부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 시설장비 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건관리과 4,150,676 4,219,518 △68,842

국            138,276 124,548 13,728

기            813,443 800,993 12,450

분              2,776 2,776 0

도            409,265 401,824 7,441

시          2,786,916 2,889,377 △102,461

건강 증진(보건/보건의료) 3,522,717 3,555,059 △32,342

국            138,276 124,548 13,728

기            812,543 800,093 12,450

분              2,776 2,776 0

도            408,815 401,374 7,441

시          2,160,307 2,226,268 △65,961

시설장비 개선 569,986 664,250 △94,264

국             39,200 39,200 0

도              9,800 19,600 △9,800

시            520,986 605,450 △84,464

농어촌보건의료서비스 개선사업 233,200 243,000 △9,800

국             39,200 39,200 0

도              9,800 19,600 △9,800

시            184,200 184,200 0

405 자산취득비 67,700 77,500 △9,800

국             39,200 39,200 0

도              9,800 19,600 △9,800

시             18,700 18,700 0

01 자산및물품취득비 67,700 77,500 △9,800

  ◎치과유니트 체어 구입(곤명ㆍ서포)
               35,000             40,000          △5,000      35,000,000원

국             20,000 20,000 0

도              5,000 10,000 △5,000

시             10,000 10,000 0

  ◎보건사업 차량구입(2대)                28,500             32,700          △4,200  28,500,000원

국             16,800 16,800 0

도              4,200 8,400 △4,200

시              7,500 7,500 0

  ◎모바일 PㆍC구입(3대)                 4,200              4,800            △600  4,200,000원

국              2,400 2,400 0

도                600 1,200 △600

시              1,200 1,200 0

종합사회복지관 확충 66,621 101,400 △34,779

401 시설비및부대비 53,681 73,000 △19,319

01 시설비 48,300 60,000 △11,700

  ◎곤양보건지소 및 서부종합사회복지관 건립
               48,300             60,000         △11,700      48,300,000원

02 감리비 5,381 13,000 △7,619

  ◎곤양보건지소 및 서부종합사회복지관 건립
                5,381             13,000          △7,619      5,381,000원

405 자산취득비 12,940 28,400 △15,460
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 시설장비 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 12,940 28,400 △15,460

  ◎곤양보건지소 집기구입                 3,740             14,200         △10,460

  ◎응급환자 구조 심폐소생기 구입                 4,000              9,000          △5,000

  3,740,000원

  4,000,000원

의료장비 및 시설관리 270,165 319,850 △49,685

307 민간이전 2,000 4,000 △2,000

05 민간위탁금 2,000 4,000 △2,000

  ◎곤양보건지소 및 정동보건지소 의료장비 이동
    설치                 2,000              4,000          △2,000      2,000,000원

401 시설비및부대비 65,547 69,000 △3,453

01 시설비 65,547 69,000 △3,453

  ◎보건진료소 도색(5개소)                11,547             15,000          △3,453  11,547,000원

402 민간자본이전 12,000 15,000 △3,000

02 민간대행사업비 12,000 15,000 △3,000

  ◎보건정보시스템 유지관리                12,000             15,000          △3,000  12,000,000원

405 자산취득비 190,618 231,850 △41,232

01 자산및물품취득비 190,618 231,850 △41,232

  ◎사천읍 보건지소 장비구입                72,368            113,600         △41,232

    ㅇ디지털 영상방사선 장치 구입
               40,768            110,000         △69,232

    ㅇ신종인플루엔자 접종 및 검사 장비구입
               28,000                  0           28,000

        40,768,000원

        28,000,000원

공공의료서비스 지원 336,335 331,085 5,250

보건행정서비스 향상 336,335 331,085 5,250

301 일반보상금 5,250 0 5,250

10 행사실비보상금 5,250 0 5,250

  ◎보건진료원 직무 위탁교육비 및 참석자 실비
    보상                 5,250                  0            5,250      5,250,000원

취약계층 보건의료지원 확대 1,440,410 1,381,170 59,240

국             90,767 77,039 13,728

기            532,670 522,670 10,000

분              2,500 2,500 0

도            259,031 242,415 16,616

시            555,442 536,546 18,896

심뇌혈관질환예방관리사업 56,004 57,024 △1,020

국              4,412 4,412 0

도              1,500 1,500 0

시             50,092 51,112 △1,020

201 일반운영비 14,304 15,324 △1,020

국              3,412 3,412 0

도              1,000 1,000 0

시              9,892 10,912 △1,020

03 행사운영비 7,480 8,500 △1,020
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎아침건강측정 운영 홍보물 제작                 3,980              5,000          △1,020  3,980,000원

산모ㆍ신생아도우미지원 68,640 51,480 17,160

국             54,912 41,184 13,728

도              6,864 5,148 1,716

시              6,864 5,148 1,716

307 민간이전 68,640 51,480 17,160

국             54,912 41,184 13,728

도              6,864 5,148 1,716

시              6,864 5,148 1,716

05 민간위탁금 68,640 51,480 17,160

  ◎산모ㆍ신생아 도우미 지원(90명→120명)
               68,640             51,480           17,160      68,640,000원

국             54,912 41,184 13,728

도              6,864 5,148 1,716

시              6,864 5,148 1,716

암환자 의료비 지원 172,780 152,780 20,000

기             86,390 76,390 10,000

도             43,195 38,195 5,000

시             43,195 38,195 5,000

307 민간이전 172,780 152,780 20,000

기             86,390 76,390 10,000

도             43,195 38,195 5,000

시             43,195 38,195 5,000

01 의료및구료비 172,780 152,780 20,000

  ◎암환자 의료비 지원사업               172,780            152,780           20,000  172,780,000원

기             86,390 76,390 10,000

도             43,195 38,195 5,000

시             43,195 38,195 5,000

방문보건사업 18,700 19,000 △300

도              6,000 6,000 0

시             12,700 13,000 △300

301 일반보상금 5,700 6,000 △300

도              1,500 1,500 0

시              4,200 4,500 △300

10 행사실비보상금 5,700 6,000 △300

  ◎건강도우미 활동 참여자 실비보상
                1,500              1,800            △300      1,500,000원

늘푸른 주민건강대학 운영 15,050 16,400 △1,350

201 일반운영비 9,450 10,500 △1,050

03 행사운영비 9,450 10,500 △1,050

  ◎건강대학 운영                 3,950              5,000          △1,050  3,950,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

12 기타보상금 900 1,000 △100

  ◎시상품 제작                   900              1,000            △100  900,000원

405 자산취득비 3,800 4,000 △200
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 취약계층 보건의료지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 3,800 4,000 △200

  ◎카메라 및 전산용품 구입                   800              1,000            △200  800,000원

셋째아이 이상 출산가정 산모도우미 지원 24,750 0 24,750

도              9,900 0 9,900

시             14,850 0 14,850

307 민간이전 24,750 0 24,750

도              9,900 0 9,900

시             14,850 0 14,850

05 민간위탁금 24,750 0 24,750

  ◎셋째아이 이상 출산가정 산모도우미 지원(45
    명)                24,750                  0           24,750      24,750,000원

도              9,900 0 9,900

시             14,850 0 14,850

건강증진사업 758,222 760,790 △2,568

국              8,309 8,309 0

기            279,873 277,423 2,450

분                276 276 0

도            139,984 139,359 625

시            329,780 335,423 △5,643

지역특화 건강행태 개선사업(지원) 94,500 94,500 0

기             33,250 33,250 0

도             16,625 16,625 0

시             44,625 44,625 0

201 일반운영비 51,367 60,717 △9,350

기             24,684 29,359 △4,675

도             12,341 14,679 △2,338

시             14,342 16,679 △2,337

01 사무관리비 29,367 38,717 △9,350

  ◎지역특화 건강행태 개선사업[과목경정]
               29,367             38,717          △9,350      29,367,000원

기             14,684 19,359 △4,675

도              7,341 9,679 △2,338

시              7,342 9,679 △2,337

207 연구개발비 9,350 0 9,350

기              4,675 0 4,675

도              2,338 0 2,338

시              2,337 0 2,337

01 연구용역비 9,350 0 9,350

  ◎지역특화 건강행태 개선사업[과목경정]
                9,350                  0            9,350      9,350,000원

기              4,675 0 4,675

도              2,338 0 2,338

시              2,337 0 2,337

금연클리닉사업(지원) 101,710 98,810 2,900

기             49,855 49,405 450

도             24,929 24,704 225

시             26,926 24,701 2,225
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 17,197 15,000 2,197

기              8,599 7,500 1,099

도              4,299 3,750 549

시              4,299 3,750 549

10 기간제근로자등보수 17,197 15,000 2,197

  ◎금연클리닉사업                17,197             15,000            2,197  17,197,000원

기              8,599 7,500 1,099

도              4,299 3,750 549

시              4,299 3,750 549

201 일반운영비 32,453 33,810 △1,357

기             16,226 16,905 △679

도              8,115 8,454 △339

시              8,112 8,451 △339

01 사무관리비 27,453 28,810 △1,357

  ◎금연클리닉사업                27,453             28,810          △1,357  27,453,000원

기             13,726 14,405 △679

도              6,865 7,204 △339

시              6,862 7,201 △339

301 일반보상금 4,500 4,000 500

기              2,250 2,000 250

도              1,125 1,000 125

시              1,125 1,000 125

12 기타보상금 4,500 4,000 500

  ◎금연클리닉사업                 4,500              4,000              500  4,500,000원

기              2,250 2,000 250

도              1,125 1,000 125

시              1,125 1,000 125

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

  ◎금연클리닉사업                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

405 자산취득비 4,560 5,000 △440

기              2,280 2,500 △220

도              1,140 1,250 △110

시              1,140 1,250 △110

01 자산및물품취득비 4,560 5,000 △440

  ◎금연클리닉사업                 4,560              5,000            △440  4,560,000원

기              2,280 2,500 △220

도              1,140 1,250 △110

시              1,140 1,250 △110

미숙아및선천성이상아 의료비 지원 52,571 48,571 4,000

기             26,285 24,285 2,000

도             13,142 12,142 1,000

시             13,144 12,144 1,000

307 민간이전 52,571 48,571 4,000

기             26,285 24,285 2,000

도             13,142 12,142 1,000

시             13,144 12,144 1,000
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부서: 보건관리과
정책: 건강 증진(보건/보건의료)
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 52,571 48,571 4,000

  ◎미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원(34명)
               52,571             48,571            4,000      52,571,000원

기             26,285 24,285 2,000

도             13,142 12,142 1,000

시             13,144 12,144 1,000

출산장려금 지원 18,000 19,200 △1,200

도              9,000 9,600 △600

시              9,000 9,600 △600

301 일반보상금 18,000 19,200 △1,200

도              9,000 9,600 △600

시              9,000 9,600 △600

12 기타보상금 18,000 19,200 △1,200

  ◎출산장려금 지원                18,000             19,200          △1,200  18,000,000원

도              9,000 9,600 △600

시              9,000 9,600 △600

구강보건사업 8,600 9,000 △400

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

  ◎구강보건관 운영                 1,700              2,000            △300  1,700,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

12 기타보상금 900 1,000 △100

  ◎건치아동 시상품 구입                   900              1,000            △100  900,000원

건강증진실 운영 92,132 100,000 △7,868

401 시설비및부대비 6,632 10,000 △3,368

01 시설비 6,632 10,000 △3,368

  ◎건강증진실 바닥재 설치                 6,632             10,000          △3,368  6,632,000원

405 자산취득비 85,500 90,000 △4,500

01 자산및물품취득비 85,500 90,000 △4,500

  ◎장비구입                85,500             90,000          △4,500  85,500,000원

행정운영경비(보건관리과)(기타/기타) 627,959 664,459 △36,500

기                900 900 0

도                450 450 0

시            626,609 663,109 △36,500

인력운영비 427,059 472,059 △45,000

기                900 900 0

도                450 450 0

시            425,709 470,709 △45,000

인력운영비 425,259 470,259 △45,000

101 인건비 413,219 458,219 △45,000

02 수당 140,098 185,098 △45,000

  ◎초과근무수당               140,098            185,098         △45,000
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부서: 보건관리과
정책: 행정운영경비(보건관리과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ6급                18,837             63,837         △45,000  18,837,000원

기본경비 200,900 192,400 8,500

기본경비 200,900 192,400 8,500

201 일반운영비 9,000 10,000 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ◎일반수용비                 6,000              7,000          △1,000  6,000,000원

202 여비 191,900 182,400 9,500

01 국내여비 191,900 182,400 9,500

  ◎관내출장여비               191,900            182,400            9,500  191,900,000원
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